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Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2025 - 31. december 2025 for Kunstbyg-

ningen i Vrå. 

 

 Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stil-

ling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2025 - 31. de-

cember 2025. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse. 

 

Vrå, 24. marts 2026 

 

Bestyrelsen: 
 

 

   Anders Engelund Lars Juel Thiis  Lars Vestergaard 

Formand 

 

 

  Nicolai Andreas Clausen Anni Lindegaard Duch Frank Alex Bræmer 

 

 

 

    Lars Have  Richard Fynbo  Ellen Raunsmed 
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Til bestyrelsen i Kunstbygningen i Vrå 
 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Kunstbygningen i Vrå for regnskabsåret 1. januar 2025 - 31. december 2025, 

der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter  anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-og

bet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2025 - 31. 

december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fonde i overensstemmelse n 
med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske ad-

færd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 

etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er til-

strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille 

driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
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revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af fondens interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi kon-

kluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 

konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Frem-

tidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 
Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Brønderslev, 24. marts 2026 

 
Dansk Revision Brønderslev 
Registreret Revisionsanpartsselskab., CVR-nr. 14795707 

 

 

 

Morten Bruun Jacobsen 

Partner, Registreret revisor 

mne504 
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2025 blev et fint år med mange aktiviteter og styrkelse af samarbejder. 
 
Med indvielse af skulpturpladsen ved Kunstbygningens indgangsparti med et værk af Claus Ørntoft d. 2. maj, 
blev et stort ønske opfyldt mht. at markere Kunstbygningen i byrummet. Tanken er, at der med jævne mellem-
rum skiftes skulptur af en kunstner fra Vrå-udstillingen på pladsen. Fra 6.september blev en skulptur af Kurt 
Tegtmeier opsat for en periode af et år. 
 
Vinterudstillingen, åbnet i nov. 2024, er en tilbagevendende begivenhed. Vinterudstillingen er med Kunstnere 
fra egen samling og alle med tilknytning til Vrå-udstillingen. Kunstbygningen huser i dag en betydelig samling 
fra Vrå-udstillingens kunstnere fra de mange år Vrå-udstillingen har eksisteret. Med Vinterudstillingen vises 
samtidig en repræsentativ udstilling i Engelundsalene af Svend Engelund. 
 
Ecomatic, åbnet 5. april, var med 3 kunstnere fra Vrå-udstillingen, Christina Hamre, Katja Bjørn og Erland 
Knudssøn Madsen. 
 
Fra d. 31.maj vistes udstillingen Wild + Voices. Det er en dobbelt udstilling hvor Wild udgøres af 3 kunstnere fra 
Vrå-udstillingen Helga Exner, Kirsten Klein og Claus Ørntoft og Voices udgøres af Anne Torpe, Julie Peter og Ma-
ria Koshenkova. 
 
26.juli var der fernisering for Vrå-udstilling. Det var 83. gang den blev åbnet. Temaet for udstillingen var ”Her-

fra”. Ferniseringen var særdeles velbesøgt. Udstillingen er en årlig tilbagevendende begivenhed. Et citat fra 
Svend Engelund 1947, hvor en besøgende stak hovedet ind af døren til Vrå-udstilling og forbavset sagde: ” Det 

er da en stor udstilling-det er da en fin -udstillingen har udstilling” kan vel fortælle lidt om den høje kvalitet Vrå

og altid har haft og med et kvalitetskrav som et udgangspunkt i sammenslutningens virke. I 1947 var der 6 
kunstnere og udstillingen forgik i Vrå Højskoles gymnastiksal. Ribberne var dækket med gråt karduspapir. Ud-
stillingen virkede ret stor og på det tidspunkt var det ikke almindeligt med kunstudstillinger.   (fra skriftet ”Træk 

og kendsgerninger om Vrå-  udstillingens tilblivelse” af Svend Engelund )

 
Den 6. september var der fernisering på udstillingen om kirkekunst ” Synlig Usynlig” med  Christian Lemmerz, 

Lea Porsager, Peter Callesen og Tina Maria Nielsen og arkitekter Frank Maali og Mette Viuf, samt Inga Gerner 
Nielsen med en performance/installatio  n.
 
Udstillingsåret afsluttede med Vinterudstillingen med 20 kunstnere fra egen samling. Udstillingen blev samku-
rateret af kunstbygningens projektgruppe HÅB. 
 
Samtidig med Vinterudstillingen var der en nyophængning af Svend Engelund i Engelundsalene. 
 
Som det fremgår, har der været en stor udstillingsaktivitet med mange kunstnere. 
 
Der har været mange øvrige aktiviteter. 
 
Et stort projekt ”HÅB” udformet for unge mellem 18-30 år og med 6 unge deltagere i projektgruppen har været 
en succes og medført mange tiltag. Projektet løber til marts 2026.  
 
Yderligere oplysninger og beskrivelser kan læses i Kunstbygningen-  Engelundsamlingens ” Årbog 2025”.
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En flot donation fra Ny Carlberg Fondet muliggjorte køb og indramning af 13 kultegninger af mandlige og kvin-
delige i modeller i fuld størrelse, udført i akademitiden 1931-32 af Svend Engelund. 
 
Yderligere har kunstnere og private doneret værker til Kunstbygningen 
 
Jette Debois: 15 koldnålsraderinger af Poul Skov Sørensen 
 
Hjørring Grafisk værksted: Svend Engelund: Akvarel 1938 
 
Anders Bertelsen, Hirtshals: to malerier af Svend Engelund 
 
Lene Rasmussen: Tegninger: Det nye land, og Lysrum. med ramme 122x91 cm. 
  
Hasse Boe fra Kanal Nord har produceret 2 TV-udsendelser. Om Vrå-udstilingen og om Kunstbygningen, fortalt 
af Signe Højmark og af Lars Thiis. 
 
De frivillige har igen udført en stor indsats med etablering af forskellige udstillinger og nedtagning af disse, pas-
ning af receptionen og flere forskellige arbejder. Uden de frivillige kunne Kunstbygningen ikke fungere  . 
 
Tak for den store indsats. 
 
På Naturmødet i Hirtshals deltog vi med projektet Nomads Unlimited og HÅB med et Workshop program. 
 
Økonomien i Kunstbygningen er stram.  
 
Året resultat er tilfredsstillende. 
  
Især er der skåret i de faste lønninger og med focus på de faste udgifter, er et lykkedes at ende med et resultat 
omkring nul kr. 
 
Antal besøgende andrager omkring 4000 personer. 
 
9000 følgere på de Sociale medier. 
 
Tak til Signe Højmark for en stor indsats for Kunstbygningen i Vrå- Engelundsamlingen. Trods de økonomiske 
muligheder, er det lykkes at lave mange fine udstillinger og mange tiltag i forbindelse hermed. 
 
Kunstbygningens støtteforening har været behjælpelig med arrangementer og stået for Vrå Koncerterne m.m. 
 
Vrå-udstillingens Venner har udgivet et litografi af Bruno Kjær. 
 
Tak til Hjørring Kommune for den økonomiske støtte til Kunstbygningen i  Vrå-Engelundsamlingen. 
 
Følgende fonde og sponsorer har støttet Kunstbygningen i Vrå-Engelundsamlingen. 
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Knud Højgaards Fond, Augustinus Fonden, Den Jyske Kunst Fond, Ny Carlsberg Fondet, Hjørring Stilladsudlej-
ning A/S, Støtteforeningen,    Region Nordjylland, Arne Andersen Vrå A/S, Vraa Dampvaskeri, Sparekassen Dan-
mark, Sparekassen Danmark Fonden Vendsyssel, Statens Kunstfond, Spar Nord Fonden, Kultur Kanten, Vrå-
Koncerterne, Aage og Johanne Louis-Hansens Fond, William Demant Foundation, Grosserer L.F.Foghts Fond. 
 
Tak for den fine støtte. 
 
P.B.V. 
 
Anders Engelund 
formand 
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Redegørelse i medfør af årsregnskabslovens § 77a (del af ledelsesberetningen) 
 
Bestyrelsen har valgt at redegøre for god fondsledelse i 2025 på denne plads i årsrapporten. 
 
Generelt om god fondsledelse 
Bestyrelsen har vedtaget retningslinjer for ekstern kommunikation, idet denne i daglig praksis foretages af den 
administrative leder eller den kunstneriske leder, alt afhængig af hvilken kommunikation der er tale om.  
 
Kommunikation om forhold, som kræver bestyrelsens behandling og stillingtagen, foretages af formanden. 
 
Strategi og politik for uddeling 
Fonden har ifølge sin fundats til formål at drive kunstbygningen i Vrå med de i fundatsen nævnte aktiviteter. 
Bestyrelsen tilrettelægger økonomien således, at dette er muligt, men foretager ikke eksterne udlodninger el-
ler andet. Bestyrelsen finder, at det økonomiske engagement i Kunstbygningen lægger beslag på alle midler, 
der er tilgængelige. 
 
Daglig ledelse 
Formanden tegner udad til fonden og leder bestyrelsens møder. Ved formandens forfald, tiltræder næstfor-
manden dette hverv. Der udføres ikke herudover ledelsesopgaver udover den samlede bestyrelses arbejde. 
 
Bestyrelsens sammensætning 
Fundatsen bestemmer klart og tydeligt bestyrelsens sammensætning. Den nuværende bestyrelsen er trygge 
ved de bestemmelser der er, og tilser at de overholdes. Kompetencerne der er nødvendige for at drive fon-
dens, vurderes som sikret gennem den pligtige sammensætning. 
 
De nuværende bestyrelsesmedlemmer er alle engagerede og kompetente til at besidde den repræsentation, 
som de besidder i bestyrelsen. 
 
Den aktuelle bestyrelse fremgår af foregående side. Fonden er i besiddelse af oversigt over anciennitet, alder 
og adresse for samtlige bestyrelsesmedlemmer. Adresser m.v. er tilgængelige på www.virk.dk og af kunstbyg-
ningens hjemmeside. 
 
Uafhængighed 
Fonden ejer ikke selskaber eller andre driftsenheder, men driver alene Kunstbygningen i Vraa, og der er ikke 
interessesammenfald eller manglende uafhængighed i relation til sådan drift. Omvendt er en række bestyrel-
sesmedlemmer udpeget som følge af familiemæssige relationer, faglige eller interessemæssige relationer. Men 
disse forhold er helt i overensstemmelse med det grundlag, som fonden bygger på, og det ønske fundatsen har 
om at fastholde familien Engelunds tilknytning til fonden. 
 
Dette anser bestyrelsen på ingen måde som et problem i forhold til god fondsledelse, tværtimod er det noget 
af det, der skaber det rigtige og sunde fundament for fonden og Kunstbygningen i Vrå. 
 
Evaluering 
Bestyrelsen evaluerer løbende driften af fonden, driften af kunstbygningen, bestyrelsens arbejde og de enkelte 
bestyrelsesmedlemmers arbejde og engagement. 
 
Samtidig med den årlige godkendelse af de økonomiske resultater, foretages en statusvurdering. 
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Honorar 
Der er ansat en daglig leder. Dennes ansættelsesforhold er godkendt af bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen har ikke hidtil været aflønnet for sit arbejde. 
 
Støtte 
Fonden modtager støtte fra flere offentlige instanser, fonde og lokale virksomheder. Ingen af disse har på no-
get tidspunkt stillet krav for sin støtte, som ikke har været helt i overensstemmelse med fundats og bestyrel-
sens holdning til driften af fonden og Kunstbygningen. 
 
Nærværende redegørelse tiltrædes af den samlede bestyrelse. 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Bruttofortjeneste   634.455  491 

1  Personaleomkostninger   -494.617  -  503

  Afskrivninger, anlægsaktiver   -51.000  -  51

  Resultat før finansielle poster  88.838  -  64

  Finansielle indtægter  40   0

  Finansielle omkostninger   -94.406  -  82

  Årets resultat   -5.528  -  146

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat   -5.528  -  146

  Resultatdisponering i alt   -5.528  -  146
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  Aktiver pr. 31. december     

       

2  Grunde og bygninger   6.372.901   6.424

3  Kunst   2.144.431   2.014

  Materielle anlægsaktiver   8.517.332  8.438 

       

  Anlægsaktiver i alt   8.517.332  8.438 

       

  Råvarer og hjælpematerialer   14.000  14 

  Varebeholdninger  14.000  14 

       

  Andre tilgodehavender   24.898  12 

  Periodeafgrænsningsposter   453.612  401 

  Tilgodehavender   478.510  413 

       

  Likvide beholdninger  8.386   6

       

  Omsætningsaktiver i alt   500.896  433 

       

  Aktiver i alt   9.018.228  8.871 
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  Passiver pr. 31. december     

       

4  Fondskapital   300.000  300 

  Overført resultat   5.387.264   5.393

  Egenkapital i alt   5.687.264  5.693 

       

  Andre hensatte forpligtelser   107.044  163 

  Hensatte forpligtelser   107.044  163 

       

  Gæld til realkreditinstitutter   2.007.743   2.089

  Langfristede gældsforpligtelser   2.007.743  2.089 

       

  Gæld til realkreditinstitutter   79.260  77 

  Kreditinstitutter   128.151  128 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser   597.397  308 

  Anden gæld   38.497  51 

  Periodeafgrænsningsposter   372.871  362 

  Kortfristede gældsforpligtelser   1.216.177  926 

       

  Gældsforpligtelser i alt   3.223.920  3.015 

       

  Passiver i alt   9.018.228  8.871 

       

       

5  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

Perioden 1. januar - 31. december       
Saldo primo  300   5.393   5.693
Årets resultat   0   -6   -6

Egenkapital ultimo  300  5.387  5.687 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       
  Løn og gager  456.378  489 
  Andre omkostninger til social sikring  16.965  11 
  Øvrige personaleomkostninger  21.274  4 

  Personaleomkostninger i alt  494.617  503 
 

   

Fonden har i regnskabsåret haft gennemsnitligt  beskæftigede (sidste år ).   2 3

  

 

2 

 

Grunde og bygninger 

 

 

 

 
       
  Kostpris 1. januar  6.882.901  6.883 
  Kostpris 31. december  6.882.901  6.883 
       
  Af- og nedskrivninger 1. januar  -459.000  -  408
  Årets af- og nedskrivninger  -51.000  -  51
  Afskrivninger 31. december  -510.000  -  459
       
  Grunde og bygninger i alt  6.372.901  6.424 

 

3 

 

Kunst 

 

 

 

 
       
  Kostpris 1. januar  2.014.431  2.014 
  Tilgang i årets løb  130.000  0 
  Kostpris 31. december  2.144.431  2.014 
       

  Kunst i alt  2.144.431  2.014 
 

4 

 

Fondskapital 

 

 

 

 
       
  Fondskapital, primo  300.000  300 

  Fondskapital i alt  300.000  300 
 

5 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 3. , der giver pant i grunde og bygninger hvor den 200

regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025  udgør TDKK 6.372 ejerpantebreve  deponeret til er

sikkerhed for bankgæld. 
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Generelt 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har fonden valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 
Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og ak-

tivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå fonden, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og 

tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 
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Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 

 

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til fondens personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-

aliserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-

luta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen m  v.

 

Balancen 
 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde. 

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

  Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

  Bygninger                                                                              0 % 50 år

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                       3-8  0 % år

 

Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere. 

Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen.  

 

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-

rans og udvikling i forventet salgspri  s.

 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger. 

 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
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reduceres med nedskrivning  til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-er

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 
Andre hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, 

omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når fonden som følge af en tidligere begivenhed har en 

retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et træk på fondens 

økonomiske ressourcer. 

 

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen forven-

tes at ligge langt ude i fremtiden.  

 

Gældsforpligtelser 
Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende ind-

tægter i de efterfølgende år samt skyldige omkostninger. 

 


